


PUBLICAÇÃO DIGITAL - PÁGINA 9

<div><div>POMPÉIA C.N.P.J. 62.004.213/0001-49 Relatório da Diretoria</div></div>											
Senhores Acionistas, Dando cumprimento às disposições legais e estatutárias, estamos submetendo a apreciação de V.sas., o Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras, correspondentes ao exercício social encerrado em 31/12/2021. Colocamo-nos a disposição de V.sas. para os esclarecimentos necessários. São Paulo, 26/02/2022. A Diretoria.											
Balanço Patrimonial - R\$				Balanço Patrimonial - R\$				Demonstração do Resultado - R\$			
Ativo/Circulante				Passivo/Circulante				Receita Operacional Bruta			
Caixa e Bancos	31/12/2021	31/12/2020		Fornecedores	31/12/2021	31/12/2020		Receita de Locação de imóveis e Serviços ...	31/12/2021	31/12/2020	
Aplicações Financeiras	6.121.632	8.422.312		Empréstimos e Financiamentos	7.745.682	7.729.082		Devoluções e Impostos	2.691.338	2.143.788	
Impostos a Recuperar	945	1.197		Obrigações Sociais e Tributárias	7.045.544	7.045.544		Receita Operacional Líquida	(248.949)	(198.300)	
Outros Créditos	1.913.674	4.099.578		Outras Exigibilidades	602.528	602.528		Custo das Mercadorias e Serviços	2.442.389	1.945.488	
Despesas do Exercício Seguinte	35.204	14.149		Não Circulante	12.612.758	11.704.088		Lucro Operacional Bruto	2.442.389	1.945.488	
	4.168.753	4.304.542		Exigível a Longo Prazo	4.874.201	4.874.201		Receitas (Despesas) Operacionais			
	3.056	2.846		Empréstimos e Financiamentos	716.397	716.397		Financeiras Líquidas	68.888	93.891	
Não Circulante	14.236.808	11.010.858		Provisões tributárias				Comerciais/Administrativas	(821.863)	(573.795)	
Realizável a Longo Prazo	10.646.279	7.420.329		Plano de Capitalização	4.157.804	4.157.804		Outras Receitas / Despesas Operacionais	(338.753)	(165.488)	
Depósitos Judiciais	123.542	123.542		Patrimônio Líquido	7.738.557	6.829.887		Resultado Operacional	1.350.661	1.300.096	
Outros créditos	3.466.987	3.466.987		Capital Social	20.272.000	20.272.000		Receita (Despesas) Não Operacionais	(10.254)	-	
	3.590.529	3.590.529		Reservas de Reavaliação	511.266	511.266		Provisões Fiscais	(295.017)	(286.168)	
Investimentos	6.570.853	6.570.853		Prejuízos Acumulados	(6.248.056)	(7.156.726)		Prejuízo Líquido do Exercício	1.045.390	1.013.928	
Imobilizado	4.056.126	830.176		Ações em tesouraria	(6.796.653)	(6.796.653)		Lucro por Lote de Mil Ações	14,72	14,28	
Intangível	19.300	19.300		Total do Passivo	20.358.440	19.433.170		Demonstração do Fluxo de Caixa - R\$	31/12/2021	31/12/2020	
Total do Ativo	20.358.440	19.433.170						Lucro do exercício	1.045.390	1.013.928	
Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido				Prejuízos				Atividades Operacionais			
Findos em 31 /12/2021 e 31/12/2020/Detalhes				Acumulados				Despesas(receitas) qua não afetam o Caixa:			
Saldo em 31 de dezembro de 2019 - R\$				Total				Ajustes de exercícios anteriores			
Ajustes de Exercícios Anteriores	20.272.000	511.266	(6.796.653)	(8.037.725)	5.948.888	(132.929)	(132.929)	Depreciação	(136.720)	(132.929)	
Ações em Tesouraria	-	-	-	-	-	-	-	Provisão de Férias	17.697	15.865	
Lucro líquido do Exercício	-	-	-	-	-	-	-	Variações do Ativo circulante e não circulante:	21.761	18.948	
Saldo em 31 de dezembro de 2020 - R\$	20.272.000	511.266	(6.796.653)	(7.156.726)	6.829.887	(136.720)	(136.720)	Impostos a Recuperar	114.523	158.475	
Ajustes de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-	-	-	Outros Créditos	(21.055)	(3.470)	
Ações em Tesouraria	-	-	-	-	-	-	-	Variações do Passivo circulante e não circulante:	135.578	161.945	
Lucro líquido do Exercício	-	-	-	-	-	-	-	Obrigações Sociais e tributárias	(5.161)	(17.555)	
Saldo em 31 de dezembro de 2021 - R\$	20.272.000	511.266	(6.796.653)	(6.248.056)	7.738.557	1.045.390	1.045.390	Outras exigibilidades	(7.161)	(17.555)	
Notas Explicativas. 1 - Operações Sociais: A sociedade tem por objetivo principal a comercialização de produtos da General Motors do Brasil Ltda.(Revendedor Autorizado). 2 - Principais Práticas Contábeis: A. As Demonstrações financeiras estão elaboradas de acordo com os critérios determinados pela Lei nº 6.404/76 e alterações promovidas pela Lei nº 11.638/07. B. O Resultado é apurado pelo Regime de Competência de Exercícios, a Correção monetária do balanço, foi calculada pela ufir até 31/12/1.995. C Os Ativos Realizáveis e Passivos exigíveis em prazos até 360 dias são classificados como Circulante. D. Os efeitos da inflação so-				bre as Demonstrações financeiras são reconhecidos mediante registro da Correção monetária sobre o Ativo Permanente e o Patrimônio Líquido com base na variação da UFIR até 31/12/1.995. E. o Ativo permanente está registrado ao custo corrigido de aquisição e a Depreciação é Calculada pelo Método Linear de acordo com as taxas admitidas pela Legislação Tributária. .F. A empresa está com as atividades comerciais paralisadas e suas receitas provém do aluguel de imóveis próprios. 3 - Capital Social: O Capital Social é representado por 71.000.000 ações sem valor nominal estando totalmente subscrito e Integralizado.				Atividades de investimento:			
Diretoria: Assis Augusto Pires • Maria Ligia P. e Silva Pires • Cleto Marcelo Pereira de Moura - Contador - CRC 1SP135846/O-3								Imóveis			
								Veículos			
								Atividades de financiamento:			
								Empréstimos e Financiamentos incorporados			
								Ações em Tesouraria			
								Total dos efeitos no Caixa			
								Caixa e equivalentes de caixa			
								no INICIO do exercício:			
								Caixa e equivalentes de caixa no FIM do exercício:			
								Aumento no Caixa e Equivalente de Caixa			
								(2.186.157)			
								1.056.732			



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Diário de Notícias em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA: A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://diariodenoticias.com.br/index.php/pt/newspaper>